

**Demonstrações Financeiras
Intermediárias**

**Azul Linhas Aéreas Brasileiras
S.A.**

30 de setembro de 2011

Azul Linhas Aéreas Brasileiras S.A.

Balancos patrimoniais
30 de setembro de 2011 e 31 de dezembro de 2010
(Em milhares de reais)

Ativo	30/09/2011	31/12/2010
Circulante		
Caixa e equivalentes de caixa	52.318	61.593
Aplicações financeiras	-	2.178
Aplicações financeiras vinculadas	18.613	-
Contas a receber	297.450	67.357
Estoques	19.617	10.178
Tributos a recuperar	16.251	6.079
Despesas antecipadas	10.256	3.069
Outros ativos	5.405	2.481
	419.910	152.935
Não circulante		
Aplicações financeiras vinculadas	18.855	41.338
Tributos diferidos	7.804	7.804
Depósitos em garantia	60.259	47.580
Despesas antecipadas	15.325	6.263
Imobilizado	879.358	575.020
Intangível	14.250	11.705
	995.851	689.710
Total do ativo	1.415.761	842.645

Azul Linhas Aéreas Brasileiras S.A.

Balancos patrimoniais
30 de setembro de 2011 e 31 de dezembro de 2010
(Em milhares de reais)

Passivo e patrimônio líquido	30/09/2011	31/12/2010
Circulante		
Passivos financeiros	65.112	47.390
Fornecedores	279.887	92.744
Receita diferida	104.596	94.901
Salários, provisões e encargos sociais	50.771	21.017
Tributos a recolher	12.089	13.631
Prêmios de seguros a pagar	25	1.296
Instrumentos financeiros derivativos	23.028	32.428
Outras contas a pagar	-	806
	535.508	304.213
Não circulante		
Partes relacionadas	20.580	35.764
Passivos financeiros	941.736	503.387
Provisões para contingências	2.334	467
	964.650	539.618
Patrimônio líquido		
Capital social	260.810	260.810
Reserva de capital	6.776	4.307
Outros resultados abrangentes	(18.312)	(5.057)
Prejuízo acumulado	(333.671)	(261.246)
	(84.397)	(1.186)
 Total do passivo e patrimônio líquido	 1.415.761	 842.645

Azul Linhas Aéreas Brasileiras S.A.

Demonstrações do resultado

Períodos de três meses findos em 30 de setembro de 2011 e 2010

(Em milhares de reais)

	Trimestres findos em	
	30/09/2011	30/09/2010
Receita líquida		
Transporte de passageiros	419.434	209.248
Transporte de cargas e outras	39.687	22.348
	459.121	231.596
Custo dos serviços prestados	(393.842)	(209.140)
Lucro bruto	65.279	22.456
Receitas (despesas) operacionais		
Despesas comerciais	(25.480)	(655)
Despesas administrativas	(36.620)	(36.831)
	(62.100)	(37.486)
Prejuízo operacional	3.179	(15.030)
Resultado financeiro		
Receitas financeiras	42.096	2.533
Despesas financeiras	(38.582)	(17.115)
Prejuízo antes do imposto de renda e da contribuição social	6.693	(29.612)
Imposto de renda e contribuição social do período	-	-
Imposto de renda e contribuição social diferidos	-	-
Prejuízo do período	6.693	(29.612)
Ações em circulação no final do período (em milhares)	260.810	260.810
Prejuízo básico e diluído por ações ordinárias em R\$	(0,03)	(0,11)

Azul Linhas Aéreas Brasileiras S.A.

Demonstrações do resultado

Períodos de nove meses findos em 30 de setembro de 2011 e 2010

(Em milhares de reais)

	Nove meses findos em	
	30/09/2011	30/09/2010
Receita líquida		
Transporte de passageiros	1.064.431	515.324
Transporte de cargas e outras	107.652	52.281
	<u>1.172.083</u>	<u>567.605</u>
Custo dos serviços prestados	<u>(1.025.269)</u>	<u>(525.503)</u>
Lucro bruto	146.814	42.102
Receitas (despesas) operacionais		
Despesas comerciais	(66.710)	(23.144)
Despesas administrativas	<u>(104.402)</u>	<u>(74.211)</u>
Prejuízo operacional	<u>(24.298)</u>	<u>(55.253)</u>
Resultado financeiro		
Receitas financeiras	54.295	12.894
Despesas financeiras	<u>(102.422)</u>	<u>(41.049)</u>
Prejuízo antes do imposto de renda e da contribuição social	<u>(72.425)</u>	<u>(83.408)</u>
Imposto de renda e contribuição social do período	-	-
Imposto de renda e contribuição social diferidos	<u>-</u>	<u>-</u>
Prejuízo do período	<u>(72.425)</u>	<u>(83.408)</u>
Ações em circulação no final do período (em milhares)	<u>260.810</u>	<u>260.810</u>
Prejuízo básico e diluído por ações ordinárias em R\$	<u>(0,28)</u>	<u>(0,32)</u>

Azul Linhas Aéreas Brasileiras S.A.

Demonstrações dos resultados abrangentes

Períodos de três e nove meses findos em 30 de setembro de 2011 e 2010

(Em milhares de reais)

	Trimestres findos em	
	30/09/2011	30/09/2010
Prejuízo do período	6.693	(29.612)
Hedges de fluxo de caixa	(10.106)	-
Total do resultado abrangente	(3.413)	(29.612)

	Nove meses findos em	
	30/09/2011	30/09/2010
Prejuízo do período	(72.425)	(83.408)
Hedges de fluxo de caixa	(18.312)	-
Total do resultado abrangente	(90.737)	(83.408)

Azul Linhas Aéreas Brasileiras S.A.

Demonstrações das mutações do patrimônio líquido
Períodos de nove meses findos em 30 de setembro de 2011 e 2010
(Em milhares de reais)

	Capital social	Reserva de capital	Outros resultados abrangentes	Prejuízos acumulados	Total
Em 31 de dezembro de 2009	260.810	2.439	-	(165.279)	97.970
Remuneração com base em ações	-	1.357	-	-	1.357
Prejuízo do período	-	-	-	(83.408)	(83.408)
Em 30 de setembro de 2010	260.810	3.796	-	(248.687)	15.919

	Capital social	Reserva de capital	Outros resultados abrangentes	Prejuízos acumulados	Total
Em 31 de dezembro de 2010	260.810	4.307	(5.057)	(261.246)	(1.186)
Remuneração com base em ações	-	2.469	-	-	2.469
Hedge de fluxo de caixa	-	-	(13.255)	-	(13.255)
Prejuízo do período	-	-	-	(72.425)	(72.425)
Em 30 de setembro de 2011	260.810	6.776	(18.312)	(333.671)	(84.397)

Azul Linhas Aéreas Brasileiras S.A.

Demonstrações dos fluxos de caixa

Períodos de nove meses findos em 30 de setembro de 2011 e 2010

(Em milhares de reais)

	30/09/2011	30/09/2010
Fluxos de caixa das atividades operacionais		
Prejuízo do período	(72.425)	(83.408)
Depreciação e amortização	41.500	19.421
Instrumentos financeiros derivativos	(24.821)	1.714
Remuneração baseada em ações	2.469	1.357
Juros e variações cambiais sobre ativos e passivos	41.340	21.586
Provisão para créditos de liquidação duvidados	1.585	164
Provisão para contingências	1.867	1.857
Provisão para obsolescência	1.237	266
Valor residual das baixas do ativo imobilizado e intangível	1.260	87
Variação de ativos e passivos operacionais		
Contas a receber	(231.678)	10.670
Estoques	(10.676)	(7.190)
Tributos a recuperar	(10.172)	(1.604)
Depósitos em garantia	(5.740)	(20.801)
Despesas antecipadas	(16.249)	3.933
Outros ativos	(2.924)	(10.410)
Fornecedores	187.143	53.372
Salários, provisão para bônus e encargos sociais	29.754	18.674
Prêmios de seguros a pagar	(1.271)	(4.321)
Tributos a recolher	(1.542)	(1.178)
Receita diferida	9.695	13.962
Partes relacionadas	(15.184)	7.129
Juros pagos	(49.002)	(22.004)
Outras contas a pagar	(806)	(3.670)
Caixa Líquido proveniente das (aplicado nas) atividades operacionais	(124.640)	(394)
Fluxos de caixa das atividades investimento		
Investimento em aplicações financeiras vinculadas	3.870	(558)
Investimentos em aplicações financeiras	2.178	(26.971)
Aquisição de bens do ativo imobilizado e intangível	(349.642)	(136.218)
Caixa líquido aplicado nas atividades de investimentos	(343.594)	(163.747)
Fluxos de caixa das atividades de financiamento		
Debêntures	297.196	-
Empréstimos e financiamentos		
Captação	303.641	128.643
Pagamentos de principal	(141.878)	(34.173)
Caixa líquido proveniente das atividades de financiamentos	458.959	94.470
Redução de caixa e equivalentes de caixa	(9.275)	(69.671)
Caixa e equivalentes de caixa no início do período	61.593	101.125
Caixa e equivalentes de caixa no final do período	52.318	31.454
Redução de caixa e equivalentes de caixa	(9.275)	(69.671)

Azul Linhas Aéreas Brasileiras S.A.

Demonstrações do valor adicionado

Períodos de nove meses findos em 30 de setembro de 2011 e 2010

(Em milhares de reais)

	30/09/2011	30/09/2010
Receitas		
Transporte de passageiros	1.109.063	534.846
Transporte de cargas e outras	116.759	58.836
	1.225.822	593.682
Insumos adquiridos de terceiros		
Combustível de aviação	(483.928)	(228.226)
Materiais, energia, serviços de terceiros e outros	(238.151)	(129.308)
Seguro de aeronaves	(7.674)	(5.965)
Outras	(88.427)	(48.536)
	(818.180)	(412.035)
Valor adicionado bruto	407.642	181.647
Retenções		
Depreciação e amortização	(41.500)	(19.421)
Valor adicionado líquido produzido pela entidade	366.142	162.226
Valor adicionado recebido em transferências		
Receitas financeiras	54.295	12.894
Valor adicionado total a distribuir	420.437	175.120
Distribuição do valor adicionado	420.437	175.120
Pessoal		
Remuneração direta	152.628	76.761
Benefícios	41.875	23.830
F.G.T.S.	12.060	6.229
Impostos, taxas e contribuições		
Federais	85.277	44.219
Estaduais	2.195	1.057
Municipais	2.473	1.741
Remuneração de capital de terceiros		
Juros	101.928	40.757
Aluguéis	94.426	63.934
Remuneração de capital próprio		
Prejuízo do período	(72.425)	(83.408)